EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 48, DE 2013
Acrescenta-se ao artigo 1º a seguinte redação:

         “Artigo 1º - Fica extinto o Foro Distrital de Brás Cubas, passando suas Varas a integrar a Comarca de Mogi das Cruzes.

                   §1º: As varas que integrarão a Comarca de Mogi das Cruzes são:

                                                  - duas Varas Cumulativas em Brás Cubas;

                                                  - cinco Varas Cíveis;

                                                  - duas Criminais,

                                                  - uma da Fazenda Pública

                                                  - uma do Juizado Especial Cível e Criminal;”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo aprimorar a propositura, sem quaisquer prejuízos ao texto original, mostrando em seu teor quais serão as varas que passarão a integrar a Comarca de Mogi das Cruzes.

Sala das Sessões, em 10-11-2013.
a) José Bittencourt